
 

AKT THEMELIMI 

SHOQERIA TREGTARE 

" AK MOBILITY SOLUTIONS" SH.P.K 

_____________________________________________________________________________________ 

Ne Tirane, sot me daten 18.07.2023  (dy mije e njezete e tre), shtetasi:              

Aldi Kuzmi, i biri i Idealit, i datelindjes 22.06.1971, lindur dhe banues ne Tirane ne Rr" Naim Frasheri". 

pall 109/3, shtetas shqiptare, madhor dhe me zotesi juridike per te vepruar. Me vullnet të lire të plote si 

themelues i kesaj shoqerie ne te cilen eshte ortak dhe administrator vendosi te hartoje kete Akt- 

Themelimi mbeshtetur ne nenet e meposhtme e si dhe ne dispozitat ligjore si; Ne Kushtetuten e 

Republikes se Shqiperise dhe Kodin Civil ne fuqi, Ne ligjin 7638 date 19.11.1992, " Per shoqerite 

tregtare", LIGJIN ME NR 9723, DATË 3.5.2007 "PËR QENDRËN KOMBËTARE TË REGJISTRIMIT" 

NENI 1 

Shoqeria tregtare, themelohet nga ortak te vetem Z. Aldi Kuzmi e emeruar " AK MOBILITY 

SOLUTIONS"SH.P.K  Tirane, emertimi i të cilit do të jete i stampuar dhe ne vulen e saj. 

NENI 2 

Selia e shoqerise shoqerise " AK MOBILITY SOLUTIONS" SH.P.K eshte ne Tirane ne Rruga e Durresit, 

Godina 124, Hyrja 3, Apartamenti 23, Tirane. 

NENI 3 

Shoqeria " AK MOBILITY SOLUTIONS" SH.P.K do te kete si objekt te veprimtarise te saj;  

Import Eksport, me shumice dhe pakice, i artikujve te ndryshem, import eksport me shumic dhe pakice i 

automjeteve te te gjitha llojeve, dhenie me qera afatshkurter dhe afatgjate e automjetve te te gjitha 

llojeve, asistenc teknike, sherbime marketimi dhe cdo aktivitet tjeter qe ka te bej me fushen e 

transportit dhe te automjeve te te gjitha llojeve, import eksport pjese kembimi per automjete etj/ 

 

 

NENI 4 

Kapitali Themeltar i shoqerise eshte 100.000 leke(njeqindmije), formuar dhe nenshkruar nga ortaku i 

ndare ne 100 kuota, me vlere nominale 1 kuote/1000 leke, i depozituar sipas ligjit. Kapitali 100.000 leke 

zoterohet nga ortaku i vetem i shoqerise. 

Ortaku ka pavaresi ligjore, organizative si dhe të drejta pronesie mbi cdo lloj kapitali, mjete xhiroje si dhe 

mbi cdo lloj pasurie tjeter të fituar ne rruge të ligjshme. Shoqeria pergjigjet vetem me kapitalin e saj. 

NENI 5 

Kohezgjatja e ushtrimit të aktivitetit të shoqerise eshte I papercaktuar duke filluar ky afat nga dita e 

regjistrimit ne QKB, per njohjen dhe regjistrimin e shoqerise si person juridik. 

NENI 6 

Shoqeria zhvillon veprimtarine e saj tregtare ne perputhje te plote me Legjislacionin Shqiptar ne fuqi si 

 

 
 
 
 



NENI 7 
Shoqeria cel llogari bankare ne leke vendi dhe cdo lloj valute, ne Banka vendase ose të huaja, private 
apo shteterore, me qellim per të kryer veprimet e nevojshme per ushtrimin dhe perballimin financiar të 
aktivitetit të saj. 
Ortaku dhe administratori i saj, depoziton faksimilet e firmave të tyre orgjinale ne Bankat ku eshte celur 
llogaria 

NENI 8 
Pjeset e kapitalit themelor, jane lirisht të transferueshme ne rruge trashegimie sipas dispozitave të Kodit 
Civil. 
Ortaku, ka të drejte të transferoje jashte territorit të Republikes se Shqiperise pjeserisht apo teresisht 
kontributet e saj e perfshire dhe fondet dhe kontributet e pjeseve të kapitalit themelor, duhet të jenë të 
vertetuara me Akt Noterial dhe per nje gje të tille vendimet e ortakja e vetme e shoqerise duhet të 
merren paraprakisht me shkrim. 
Shoqeria dhe të tretet duhet të respektojne keto transferime sapo t'u behen të ditura. 

NENI 9 
Me vendim të asamblese se ortakeve te shoqerise, shoqeria mund të zgjeroie aktivitetin e saj tregtar 
dhe ne drejtime të tjera të cilat jane me interes per mbarevajtjen e shoqerise. 

NENI 10 
Shoqeria mund të zgjerohet duke pranuar nje ose me shume ortake të tjere, shtetas shqiptare apo të 
huaj, 
ose të bashkohet me nje shoqeri tjeter tregtare si brenda vendit dhe jashte saj. 

NENI 11 
Asambleja e Ortakeve eshte Organi me i Larte Drejtues dhe Vendimor i shoqerise dhe ai ushtron të 
gjitha kompetencat qe ligji "Per shoqerite tregtare". Asambleja e Ortakeve mund t'ia delegoj 
kompetencat nje ose me shume administratoreve të caktuar prej 
saj ose dhe nje personi fizik jashte ortakerise se shoqerise, vetem mbi bazen e prokures 

NENI 12 
Adminsitrator i shoqerise " AK MOBILITY SOLUTIONS" SH.P.K  shpk, eshte Z.. Aldi Kuzmi.  

NENI 13 
Ky akt themelimi u redaktua ne 4 ekzemplare, vetem ne gjuhen shqipe, me permbajtje dhe vlera të 
njejta juridike dhe ai eshte i vlefshem kur ne të gjithe faqet e tij eshte vene emri, mbiemri dhe firma 
orgjinale e ortakut themelues dhe kur vertetimi i autenticitetit të nenshkrimit eshte bere nga Noteri. 
 

THEMELUES I SHOQERISE TREGTARE 
 

" AK MOBILITY SOLUTIONS" SH.P.K 

 

 


